
VELEHRAD 2005
Dny lidí dobré vůle

Bližší informace:
Jana Kožená
777 060 374
kozena.jana@tiscali.cz

TISKOVÁ ZPRÁVA

Ekologie jako součást každodenního života

Velehrad –  Také  letos  organizátoři  Dnů  lidí  dobré  vůle zařadili  do  programu
Ekologické  odpoledne.  „Co nejvíce  občanů  by  se  mělo  zajímat  o  stav  životního
prostředí  a podílet  se na rozhodování o projektech,  které jej  významně ovlivňují.
Proto  vítám  tuto  příležitost  k setkání  a  diskusi,“  řekl  Libor  Ambrozek,  hlavní
protagonista ekologického přednáškového panelu a následné diskuse .

Během  odpoledne  přiblíží  návštěvníkům  svou  činnost  několik  ekologických
organizací,  prostřednictvím  fotodokumentace  se  také  představí  národní  parky  a
chráněné  krajinné  oblasti,  např.  České  Švýcarsko.  „Českému  Švýcarsku  je
věnována  výstava  velkoformátových  fotografií,  která  bude  4.  července  zahájena
v netradičním  stylu,“ prozradil  Petr  Šiška  z Petarda  Production  a.s.,  která  je
organizátorem Ekologického odpoledne.

Návštěvníci si budou moci prohlédnou také panely, znázorňující správné třídění
odpadu a vítězné výrobky, vzešlé z dětské výtvarné soutěže, nazvané Pro radost, ne
pro starost.



Dny lidí dobré vůle konající se u příležitosti státního svátku České republiky Dne slovanských věrozvěstů se snaží poukázat na kulturně-duchovní odkaz, který v 9. století
přinesli na Moravu dva solunští bratři, svatí Cyril a Metoděj, s jejichž příchodem se v naší zemi začalo šířit křesťanské, kulturní a národní povědomí. To, co začali
věrozvěsti  z Byzantské říše, rozvíjeli naši předci a také my bychom měli  tento odkaz předat dál. Velehrad se tak stává mostem, který potřebujeme pro překonání
kulturních, sociálních, národnostních či náboženských rozdílů, protože jeho poselství nás inspiruje a dává nám prostor k vzájemnému porozumění a spolupráci.


